
UBND HUYỆN PHONG THỔ 
BCĐ THỰC HIỆN PHƯƠNG ÁN 

TỔ CHỨC THÍ ĐIỂM PHỐ ĐI BỘ 
HUYỆN PHONG THỔ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số: 08/QĐ-BTC Phong Thổ, ngày 30 tháng 01 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ đạo thực hiện phương 

án tổ chức thí điểm phố đi bộ huyện Phong Thổ 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN PHƯƠNG ÁN  

TỔ CHỨC THÍ ĐIỂM PHỐ ĐI BỘ HUYỆN PHONG THỔ 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 105/QĐ-UBND ngày 30/01/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện Phong Thổ về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện phương án tổ 

chức thí điểm phố đi bộ huyện Phong Thổ; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ đạo thực hiện 

phương án tổ chức thí điểm phố đi bộ huyện Phong Thổ, cụ thể như sau: 

1. Đ/c Mai Thị Hồng Sim - Phó CT UBND huyện - Trưởng ban chỉ đạo 

- Chỉ đạo, điều hành chung, chủ trì phân công nhiệm vụ cho các thành 

viên Ban chỉ đạo. 

2. Đ/c Định Ngọc Cường – Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao 

và truyền thông – Phó ban Thường trực 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin các đơn vị liên quan 

tham mưu thành lập ban quản lý Phố đi bộ huyện Phong Thổ, Ban hành Quy chế 

hoạt động của Ban quản lý; Nội quy hoạt động, kịch bản, kế hoạch chi tiết cho 

các phiên hoạt động. 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng VHTT, UBND thị trấn Phong Thổ và các 

đơn vị liên quan thực hiện tuyên truyền, thông báo đến Nhân dân huyện Phong 

Thổ về kế hoạch tổ chức các hoạt động của tuyến phố đi bộ trên các phương tiện 

truyền thông… 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức lắp đặt hệ 

thống sân khấu, trang trí khánh tiết. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan đề xuất mua sắm trang thiết bị âm 

thanh, ánh sáng phục vụ các hoạt động văn hóa - văn nghệ - thể thao tại Phố đi bộ. 



2 

- Chủ trì, phối hợp với Huyện Đoàn, UBND các xã, thị trấn triển khai cho 

các đơn vị, các CLB biểu diễn nghệ thuật, văn hóa, thể thao, trò chơi dân gian, 

triển lãm ảnh... đăng ký hoạt động tại tuyến phố. Tổ chức hoạt động biểu diễn 

nghệ thuật tại sân khấu chính đảm bảo hiệu quả. Ngoài phiên định kỳ, vào các 

dịp lễ lớn sẽ làm chương trình kết hợp tại Phố đi bộ. 

- Lập dự toán kinh phí chi tiết vận hành phố đi bộ. 

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo phân công. 

3. Đ/c Đèo Văn Dương - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện - 

Phó ban 

- Chỉ đạo các đơn vị liên quan tuyên truyền, thông báo đến Nhân dân 

huyện Phong Thổ về kế hoạch tổ chức các hoạt động tại tuyến phố đi bộ trên các 

phương tiện truyền thông. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao và truyền thông cùng các 

đơn vị liên quan tham mưu Ban hành Quy chế hoạt động của Ban quản lý; Nội 

quy hoạt động, kịch bản, kế hoạch chi tiết cho các phiên hoạt động. 

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo phân công. 

4. Đ/c Sùng Ngọc Thủy – Trưởng phòng Kinh tế-Hạ Tầng – Phó ban. 

- Chủ trì, phối hợp với UBND thị trấn Phong Thổ và các xã tuyên truyền, 

triển khai cho các tổ chức, cá nhân đăng ký hoạt động kinh doanh tại phố đi bộ; 

phối hợp với UBND thị trấn Phong Thổ tổ chức bốc thăm, bố trí, sắp xếp các vị 

trí kinh doanh. 

- Chủ trì phối hợp Ban quản lý chợ Pa So và các cơ quan, đơn vị liên quan 

tổ chức cho các cá nhân, đơn vị thuê các gian hàng trong dãy 15 ki ốt, có tính 

phí thuê theo quy định hiện hành. 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan thường xuyên kiểm tra 

các hoạt động kinh doanh tại phố đi bộ đảm bảo theo đúng quy định của pháp 

luật; phối hợp xây dựng phương án thu phí tại các điểm kinh doanh (nếu có). 

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo phân công. 

5. Đ/c Phạm Minh Nhượng – Trưởng Công an huyện - Thành viên 

- Chủ trì, chỉ đạo công an thị trấn phối hợp với UBND thị trấn Phong Thổ 

xây dựng phương án tổ chức, phân luồng giao thông tại khu vực Phố đi bộ; bố 

trí lực lượng làm công tác đảm bảo ANTT; trực chốt... tại khu vực tổ chức hoạt 

động Phố đi bộ. 

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo phân công. 

6. Đ/c Đỗ Văn Quynh – trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch  - Thành viên 

- Tham mưu cho UBND huyện bố trí kinh phí đầu tư, hỗ trợ tổ chức các 

hoạt động phục vụ phố đi bộ. 

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo phân công. 

7.  Đ/c Nguyễn Chí Thanh – Chánh văn phòng HĐND-UBND huyện -

Thành viên 



3 

- Phối hợp với các cơ quan đơn vị có liên quan xây dựng Ban hành Quy 

chế hoạt động của Ban quản lý; Nội quy hoạt động, kịch bản, kế hoạch chi tiết 

cho các phiên hoạt động. 

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế, UBND thị trấn Phong Thổ và các 

đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch triển khai công tác kiểm tra, đảm bảo 

VSATTP các hộ kinh doanh tại Phố đi bộ; phối hợp tham mưu xây dựng kế 

hoạch tổ chức khai mạc ra mắt Phố đi bộ, tổ chức đón tiếp các đoàn khách tham 

quan phố đi bộ. 

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo phân công. 

8. Đ/c Vũ Hữu Lưỡng – Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển 

Nông thôn – Thành viên 

Chủ trì tổ chức các hoạt động giới thiệu sản phẩm nông nghiệp, sản phẩm 

OCOP đặc trưng của huyện tại khu vực phố đi bộ. 

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo phân công. 

9. Đ/c Lê Hữu hồng - Trưởng Phòng Tài nguyên - Môi trường huyện-

Thành viên 

Chỉ đạo đơn vị vệ sinh môi trường hỗ trợ thu gom, xử lý rác thải tại khu 

vực tổ chức Phố đi bộ sau mỗi phiên hoạt động. 

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo phân công. 

10. Đ/c Nguyễn Hữu Quân – Giám đốc Trung tâm y tế huyện - Thành viên 

Phối hợp với Văn phòng HĐND – UBND huyện, UBND thị trấn Phong 

Thổ và các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch triển khai công tác kiểm tra, đảm 

bảo VSATTP các hộ kinh doanh tại phố đi bộ. 

11. Đ/c Phạm Văn Xuân- Phó giám đốc Trung tâm Văn hoá, Thể thao 

và Truyền thông huyện-Thành viên 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai cho các 

đơn vị, các CLB biểu diễn nghệ thuật, văn hóa, thể thao, trò chơi dân gian, triển 

lãm ảnh... đăng ký hoạt động tại tuyến phố. Tổ chức hoạt động biểu diễn nghệ 

thuật tại sân khấu chính đảm bảo hiệu quả. 

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo phân công. 

12. Đ/c Thùng Thị Tâm – Bí thư Huyện Đoàn – Thành viên 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao và truyền thông bố trí lực 

lượng tham gia các hoạt động biểu diễn nghệ thuật tại phố đi bộ; huy động lực 

lượng đoàn viên, thành, thiếu niên tham gia các hoạt động biểu diễn đường phố 

tại các phiên thực hiện thí điểm, bố trí đoàn viên tham gia làm nòng cốt tham gia 

các hoạt động và làm quản trò các trò chơi dân gian tại phố đi bộ. 

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo phân công. 

13. Đ/c Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện Ủy –Thành viên 

- Chỉ đạo, hướng dẫn nội dung công tác tuyên truyền hoạt động của tuyến 

phố đi bộ. 

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo phân công. 



4 

14.   Đ/c Lãnh đạo UBMTTQVN huyện - Thành viên 

- Phối hợp với các tổ chức thành viên tuyên truyền vận động đoàn viên, 

hội viên và nhân dân các dân tộc trên địa bàn huyện hưởng ứng, tích cực tham 

gia các hoạt động của phố đi bộ.  

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo phân công. 

15. Đ/c Nguyễn Đức Hội - Chủ tịch UBND Thị Trấn - Thành viên 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao 

và truyền thông và các đơn vị liên quan tuyên truyền, thông báo đến Nhân dân trên 

địa bàn về kế hoạch và tổ chức các hoạt động tuyến Phố đi bộ… 

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tuyên truyền, vận 

động các hộ gia đình tại khu vực tổ chức Phố đi bộ thực hiện trang trí, chỉnh 

trang các cửa hàng, cửa hiệu; lắp đặt hệ thống đèn led, đèn chiếu để tăng cường 

ánh sáng làm tăng vẻ đẹp của Phố đi bộ về đêm. 

- Phối hợp xây dựng phương án tổ chức, phân luồng giao thông tại khu vực 

Phố đi bộ; tổ chức lực lượng trông giữ xe; đảm bảo ANTT theo quy định.  

- Phối hợp tổ chức hoạt động kinh doanh tại tuyến Phố đi bộ (Tiếp nhận, 

tổng hợp, bố trí sắp xếp kinh doanh). 

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo phân công. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Các ông (bà) thành viên Ban chỉ đạo thực hiện phương án tổ chức 

thí điểm phố đi bộ huyện Phong Thổ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu VT. 

TRƯỞNG BAN 

 
 
 
 
 
 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Mai Thị Hồng Sim 

 


		2024-02-21T11:32:14+0700


		2024-02-21T14:21:31+0700




